<sup>† pag. 227</sup> *at Senator & eos spoliis & Embodi offi al B. M. ultimus singulis feponit, ita, omnino populo. Nihil reliquus Senatus nescit, in tunnii exinde cui, & Sacra corpora in cultu parate hinc inde faciunt, potest compachil nasci, plus quam hunc taliter, sciam, nescit, foris, quam ponderis uidentur, quae posse; idem in Ele-  
vibach, quod redimunt, et gravis ipsi Clericis causa, et poneatis ordinis obsequio, quae clientem, ubi nullum ducuntur huc nesciunt, etenim tam compati-  
tis tristitia, quam posse  
sunt, et hoc reseruunt;* *Clerus trans-  
actionem non ratihabebat.*

<sup>†</sup> *Anonymus lib. II cap. II § II p. 197;*  
*Hic nota solum, Gudenum Senatus ni-*  
*mium quantum irasci, dum in hac ner-*  
*ba scribit: In mortuos tamen*  
*appellati sunt. Haud neretur, spoli Se-*  
*natum incusare. Sed dolendum, quod post*  
*festum actionem ei intendat. Quam pro-*  
*pe interim a uero absit, ex sequentibus*

Edit. I

chronici cuiusdam mscr. uerbis colligere  
 est: Denselben sarg hat ein Rath zu  
 sich genommen, und lassen auf das Rath-  
 haus tragen (*quia praesidium praeflare*  
*debebat Senatus Clericis, rebusque sacris*)  
 in dem aufstand der bauren an. 1525.  
 Dann die Pfaffen besorgten sich, er mögte  
 ihnen genommen werden.

- (a) *Documenta in archivis Moguntino & Erfurtenſi defūper extant.*  
 (b) *De hoc fecerit Siedanus lib. 4 de statu religionis & reip. in fine.*

\* Anno MDXXX.

Lites ciuitas  
cum Saxon. accepit.

\* MDXXX. \* III.

Transactio.

Lites cum  
Comitibus de  
Gleschen or-  
tis compo-  
nuntur.

Clerus Ma-  
rianus Ru-  
dolfi, denuo  
repetit, sed  
intercipit  
Saxo.

Saxo grauat  
urbem.

XXVII His legibus Electori suo conciliata ciuitas, in Saxonum indignationem incidit. Illi ius conducendi per ipsam urbem prætererant, sed ciues Heroldum adempto bacillo impediuerant. Hic asseruatus in curia Saxorum iram augebat, præterea *Kapplendorffum* oblata forte ciuitas repetit, & atroces finium contiouersiae inter *Mühlberg* & *Wassenburg*, pignorationibus utrinque & violentiis auctae.

(a) *Hinc ad hostilia Saxones, & captis ciuibus urbis aditus undique præcludunt. Anno superiore uchementior † uentus S. Seueri pinnam,* <sup>† pag. 229</sup>

(a) *quae duas inter media altior exsurgit, deiecerat, id imminentis belli ostentum credebatur, & auxit in uulgo timorem. Moguntinus, ne quid ciuitas sua periclitaretur, Praepositum ac Decanum Cathedralis ecclesiae, simul Cancellarium suum *Casparum de Westhausen* submittit. Indicitur conuentus Lipsiac, & interueniente *Alberto*, qua Magdeburgenſi Archiepiscopo, ac *Georgio* Duce, de pace actum est: Saluum sit conducendi ius Electori Moguntino, & ciuitati per Erfordiam, Heroldus tamen Saxonius ad hospitium equitare non impediatur, Saxones præfecturam *Kapplendorff* telutioni obnoxiam cognoscant. Finium regundorum lis non ui, sed iure terminetur. Damna haec tenus illata compensentur: sub his aliisque legibus pax inita est. Cum Comitibus de Gleichen ratione feudorum, quae ciuitas ab ipsis, & ciues singuli frequentissima recognoscunt, dissidia supererant, quorum abolitioni dies *Mühlbergae* indicitur. Ibi Comites uaria bona, quae in *Gispersleben*, *Ollendorff*, *Zimmern*, & *Atzmansdorff* habebant, ciuitati in feuda pro tribus millibus quadringentis florenis concedunt, Senatui fidelitatis iuramentum remittunt, feuda, de quibus olim ciues inuestiti, feminea, & a seruitiis immunia renouant, eadem sub iurisdictione † Senatus relinquent. Dilatio, quam redemptioni *Rudelstadii* Marianus Clerus dede- <sup>† pag. 230</sup>*